Corespondenţă.
Mult onorate dle Redactor al foii „Severinul“.

Ne rugăm a da loc în preţuita D-Voastă
foaie, despre nişte lucruri, cari le face la noi
în comună un învăţător faţă de stăpânii cari
îi dau pita de toate zilele.

Noi, ca lucrători la s. a. c. f. din Văliug,
am fost înştiinţaţi pe ziua de 8/21 Martie
1909, atât din partea antistiei comunale, cât
şi din partea societăţii, că pe ziua sus nu
mită să aleg doi membrii pentru sinodul e-
parhial pe trei ani, la care nesiliţi de nime
putem da votu cui vrem, tot-odată recoman-
dându-ne pe dl primpretor Ion Cimponeriu
din Recita şi pe domnul Ion Budincianu adv.